
Comune di Ravenna
Area: AREA SVILUPPO ECONOMICO TURISMO E SPORT

Servizio Proponente: UFFICIO DEMANIO MARITTIMO -SERVIZIO SPORTELLO UNICO PER LE 

ATTIVITA' PRODUTTIVE  ED ECONOMICHE

Dirigente Responsabile: Alessandro martinini

Cod. punto terminale: AECON

Ravenna, 24/02/2025

Fascicolo: N.23/2025  

Classifica: 8.6  

N° proposta: 1312

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 1301/2025

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA  BANDO CAPANNI BALNEARI.

 IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con Determinazione dirigenziale n. 111/2025, esecutiva dal 20/01/2025, veniva approvato l'avvio di una procedura comparativa per 
l'assegnazione temporanea di una concessione demaniale marittima per la realizzazione di capanni balneari attrezzati per la salvaguardia, 
protezione e sensibilizzazione ambientale, nonché a scopo divulgativo e didattico della storicita' del territorio e del paesaggio della costa 
ravennate  e con la quale venivano approvati altresì lo schema di bando e le relative forme di pubblicità;
- il bando per l'assegnazione temporanea di una concessione demaniale marittima per la realizzazione di capanni balneari attrezzati per 
la salvaguardia, protezione e sensibilizzazione ambientale, nonché a scopo divulgativo e didattico della storicita' del territorio e del 
paesaggio della costa ravennate, P.G. n. 12399 del 20/01/2025, è stato pubblicato all’Albo Pretorio (pubblicazione n. 248) e sul sito 
istituzionale del Comune nella pagina bandi vari dal 22/01/2025 al 21/02/2025,
- il termine ultimo per la presentazione delle domande era fissato per il giorno 21/02/2025 alle ore 12,30;
Considerato che è necessario procedere alla nomina della Commissione di valutazione di cui all’art. 11 del bando per l’apertura del plico 
e l’esame della domanda pervenuta entro il suddetto termine da parte di Associazione Capannisti Balneari Aps (RAVENNA) C.F. n. 
92015300392, acquisita agli atti con P.G. n. 37908/2025 del 21/02/2025;
visti:

• l'art. 107, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000,
• l’art. 15 del Regolamento interno per la disciplina dei contratti,

Ritenuto di nominare una commissione di tre componenti interni con comprovata esperienza in materia demaniale, di edilizia pubblica e di 
tutela ambientale, così composta: dott. Alessandro Martinini, dirigente del Servizio Sportello Unico Attività Produttive ed Economiche, ing. 
Valeria Galanti, Capo Servizio Sportello Unico per l’Edilizia, e dott. Stefano Ravaioli, dirigente del Servizio Tutela Ambiente e Territorio,
oltre alla presenza della dott.ssa Michela Palmonari, responsabile ufficio demanio marittimo, in qualità di segretaria verbalizzante;

DISPONE
1. che la Commissione di valutazione per l’apertura del plico e l’esame della domanda pervenuta da parte di Associazione 

Capannisti Balneari Aps, Ravenna, C.F. n. 92015300392, per l'assegnazione temporanea di una concessione demaniale 
marittima per la realizzazione di capanni balneari attrezzati per la salvaguardia, protezione e sensibilizzazione ambientale, 
nonché a scopo divulgativo e didattico della storicità del territorio e del paesaggio della costa ravennate, da aggiudicarsi in base 
all'art. 37 Cod. Nav. e sulla base dei criteri di valutazione di cui all'art. 6 del Bando sopra richiamato, sia così composta:
Dott. Alessandro Martinini,  Dirigente Servizio Sportello Unico Attività Produttive ed Economiche Presidente,
Ing. Valeria Galanti,  Dirigente Sportello Unico per l'Edilizia Commissario,
Dott. Stefano Ravaioli,  Dirigente Servizio Tutela Ambiente e Territorio Commissario,
i quali sono in possesso di comprovata competenza, esperienza e capacità professionale.



Si individua inoltre la Dott. ssa Michela Palmonari, quale funzionario ad elevata qualificazione responsabile dell’Ufficio Demanio 
Marittimo, per l'ufficio di segreteria della Commissione di valutazione;

2. di dare atto che prima del conferimento dell'incarico di cui al presente atto, ai fini della verifica dell'insussistenza delle cause 
ostative alla nomina della Commissione di valutazione, sono state acquisite idonee dichiarazioni ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n. 
445/000, agli atti della pratica;

3. di demandare alla Commissione l'intero procedimento di valutazione delle domande, attribuendo alla medesima la competenza 
anche in merito all’esame della documentazione amministrativa contenuta nella Busta “A”, al fine di garantire un rapido ed 
efficiente svolgimento della procedura e presentare al Dirigente del Servizio Sportello Unico per le Attività Produttive ed 
Economiche il verbale delle operazioni svolte e le conclusioni alle quali si è pervenuti, in ordine all'adozione da parte dello stesso 
Dirigente dei provvedimenti conseguenti.

       _

_

      IL CAPO AREA

Alessandro Martinini

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii)

Copia analogica conforme all'originale del documento informatico firmato digitalmente 
da ALESSANDRO MARTININI ai sensi degli artt. 21-22-23 del D. Lgs. 82/2005.
Provvedimento n. 1301 del 24/02/2025 .
Prot. 39696 del  24/02/2025.
Il sottoscritto _________________________ in qualità di ___________________________ 
Data __________ Firma ________________



